
  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 003/2015                                                                                                                            Página 1 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 
N° 004/2015 

 

 

 

 

 

 

Boa Vista/RR, abril de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua CC-15, n.° 204, Bairro Senador Hélio Campos - Boa Vista/RR – CEP: 69.318-070 

zonaoeste.ifrr.edu.br 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 003/2015                                                                                                                            Página 2 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

Reitor 

Ademar de Araújo Filho 

Direção-Geral - DG 

Maria Aparecida Alves De Medeiros 

 

Departamento de Ensino - DEN 

Sandra Grützmacher 

 

Departamento de Administração e Planejamento - DAP 

Diogo Saul Silva Santos 

 

Chefia de Gabinete - GAB 

Gelda Márcia Lacerda Macedo 

 

Coordenação de Gestão De Pessoas - CGP 

Jackson Tomé Oliveira Rodrigues 

 

Coordenação do Curso Técnico Em Serviços Públicos - CCTSP 

Elielson Souza Silva 

 

Coordenação do Curso Técnico em Comércio - CCTC 

Hudson Do Vale De Oliveira 

 

Coordenação de Assistência ao Estudante - CAES 

Andressa Silva Rebouças 

 

Coordenação de Registros Escolares - CORES 

Diogo Rocha Ferreira Maia 

 

Coordenação de Contabilidade e Finanças - CCF 

Leonardo Pereira Santos 

 

Coordenação de Obras - COOB 

Adailton Paulo Bastos dos Reis Júnior 

 

Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio - CAP 

Julio Cezar Dinelly De Oliveira 

 

Publicação do Boletim de Serviço 

Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP/CBVZO 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 003/2015                                                                                                                            Página 3 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

 

 

ÍNDICE 

 

 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ........................................................................................................04 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 003/2015                                                                                                                            Página 4 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 

 

PORTARIA DE 13 DE ABRIL DE 2015 

PORTARIA Nº 026 

Designar a Comissão Setorial do Câmpus pa-

ra auxiliar na condução do processo de esco-

lha dos representantes da comunidade interna 

do IFRR junto ao CONSUP. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nos termos do item 3.3 do EDITAL Nº 08/2015/CONSUP/IFRR, designar os 

servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Setorial 

do Câmpus, com o objetivo de auxiliar na condução do processo de escolha dos representantes da 

comunidade interna do IFRR junto ao CONSUP:  

- FRANCIMEIRE SALES DE SOUZA – Representante dos servidores administrativos; 

- ELIELSON SOUZA SILVA – Representante dos servidores docentes; 

- GILCÉLIA FERREIRA DA SILVA – Representante dos alunos. 
Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

PORTARIAS DE 20 DE ABRIL DE 2015 

 

PORTARIA Nº 027 

Designar servidor como Fiscal do Contrato 

de Prestação de Serviço n.º 002/2015. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor Diogo Ferreira Rocha Maia, Analista de Tecnologia da 

Informação, SIAPE 2051129, como Fiscal do Contrato de Prestação de Serviços n.º 002/2015, cujo 

objeto é a contratação de Pessoa Jurídica especializada para fornecimento de link dedicado de 

internet para o Câmpus Boa Vista Zona Oeste. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 003/2015                                                                                                                            Página 5 

 

PORTARIAS DE 22 DE ABRIL DE 2015 
 

PORTARIA Nº 028 

Dispensar servidor da Fiscalização do 

Contrato de Prestação de Serviço n.º 005 e 

007/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º Dispensar o servidor Adailton Paulo Bastos do Reis Junior, SIAPE 

1620558, Assistente em Administração, da Fiscalização dos Contratos de Prestação de Serviço, 

abaixo relacionados: 

- Contrato n.º 05/2014, Empresa M. do Espirito Santo Lima Eireli, cujo o  objeto é a 

prestação de serviço terceirizado de condução de veículos oficiais (motorista); 

- Contrato n.º 07/2014, Empresa TRANSVIG – Transporte de Valores e Vigilância 

LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de vigilancia armada. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

PORTARIA Nº 029/DG-CBVZO 

Designar servidor para Fiscalização do 

Contrato de Prestação de Serviço n.º 

005/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora Francimeire Sales de Souza, SIAPE 1872726, 

Pedagoga, para Fiscalizar o Contrato de Prestação de Serviço n.º 05/2014, Empresa M. do Espirito 

Santo Lima Eireli, cujo objeto é a prestação de serviço terceirizado de condução de veículos oficiais 

(motorista). 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 003/2015                                                                                                                            Página 6 

 

PORTARIA Nº 030/DG-CBVZO 

Designar servidor para Fiscalização do 

Contrato de Prestação de Serviço n.º 

007/2014. 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor Elielson Souza Silva, SIAPE 1845869, Professor 

EBTT, para Fiscalizar o Contrato de Prestação de Serviço n.º 07/2014, Empresa TRANSVIG – 

Transporte de Valores e Vigilância LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de vigilancia arma-

da. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

PORTARIA DE 24 DE ABRIL DE 2015 

 
PORTARIA Nº 031/DG-CBVZO 

Designar servidor para integrar Comissão de 

Organização e Realização do Processo 

Seletivo de alunos. 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora Elisângela Monção Miné, Assistente Social, SIAPE 

2209578, para integrar, a partir desta data, a Comissão de Organização e Realização do Processo 

Seletivo de alunos para os Cursos Técnico em Comércio e Técnico em Serviços Públicos, conforme 

Portaria nº 065/2014. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

 

 

 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 003/2015                                                                                                                            Página 7 

 

PORTARIA DE 27 DE ABRIL DE 2015 

 
PORTARIA Nº 032/DG-CBVZO 

Designar a Comissão e Grupos de Trabalho 

Responsáveis pela  organização e realização 

do IF Comunidade 2015. 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora Terezinha Filgueiras de Pinho, Economista, SIAPE 

713808, para presidir a Comissão responsável pela organização e realização do IF Comunidade 

2015, com data prevista para realização no dia 20 de junho de 2015. 

Art. 2º  Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão res-

ponsável pela organização e realização do IF Comunidade 2015, na forma de Grupos de Trabalho: 

- GRUPO DE TRABALHO 01 – Planejamento (programação, divulgação, 

comunicação e parcerias)      

Sandra Grützmacher  – Líder do Grupo 

Elielson Souza Silva – Membro 

Gelda Márcia Lacerda Macedo – Membro 

Hudson do Vale de Oliveira – Membro 

José Tarcísio Pereira Magalhães – Membro 

- GRUPO DE TRABALHO 02 -  Logística (infraestrutura, transporte, materiais, equi-

pamentos e apoio) 

José Tarcísio Pereira Magalhães – Líder do Grupo  

Adailton Paulo Bastos dos Reis Junior – Membro 

Diogo Saul Silva Santos – Membro 

Jackson Tome Oliveira Rodrigues – Membro 

Jose Ribamar Cardoso Oliveira – Membro 

Júlio Cézar Dinelly de Oliveira – Membro 

Leonardo Pereira Santos – Membro 

 

- GRUPO DE TRABALHO 03 -  Registros (inscrição, frequência e certificados) 

Raleide Greisa Nogueira Barata – Líder do Grupo 

Andressa Silva Rebouças – Membro 

Diogo Rocha Ferreira Maia – Membro 

Elisangela Monção Mine – Membro 

Eveline de Paula Mendes – Membro 

Francimeire Sales de Souza – Membro 

Paula Cristina de Sousa Vieira – Membro 

                       Art. 3º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pag. 26 


